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■ wiosenne atrakcje w przedszkolu
P ierwsze dni wiosny w Publicznym Przedszkolu w Zębo­

wicach upłynęły w wyjątkowo radosnej, barwnej i pełnej 
pozytywnej energii atmosferze. Dla najmłodszych był to czas 

pełen atrakcji, nowych doświadczeń oraz wspólnej zabawy, 
która pozwoliła jeszcze lepiej poczuć nadchodzącą porę roku 
i zmiany zachodzące w przyrodzie. Jednym z najważniej­
szych wydarzeń był udział dzieci w koncercie orkiestry dętej 
z Ozimka. Spotkanie z muzyką na żywo dostarczyło przed­
szkolakom wielu emocji i niezapomnianych wrażeń. Dzieci 
z ogromnym zainteresowaniem słuchały prezentowanych 
utworów, poznawały różnorodne instrumenty dęte oraz mo­
gły zobaczyć, jak wygląda praca muzyków podczas występu. 
Nie zabrakło również wspólnego ryt­
micznego klaskania i reagowania na 
muzykę, co sprawiło, że koncert miał 
bardzo żywiołowy i angażujący cha­
rakter. Wiosna to także czas kreatyw­
ności i radości, dlatego przedszkolaki 
wzięły udział w kolorowym pokazie 
mody wiosennej. Dzieci zaprezen­
towały niezwykle pomysłowe stroje 
inspirowane przyrodą - pojawiły się 
kwiaty, motyle, słoneczka oraz inne 
symbole wiosny. Mali modele i mo-

delki z dumą prezentowali swoje stylizacje na „wybiegu”, 
a publiczność nagradzała ich gromkimi brawami. Wydarze­
nie to było nie tylko świetną zabawą, ale również okazją do 
rozwijania wyobraźni i pewności siebie. Kolejnym pięknym 
i bardzo ważnym elementem było podtrzymywanie tradycji 
ludowych. Dzieci wzięły udział w spacerze z gaikiem - zieloną 
gałązką udekorowaną wstążkami i ozdobami, symbolizującą 
nadejście wiosny. Przedszkolaki, śpiewając wiosenne piosenki, 
wyruszyły na spacer, wprowadzając radosny nastrój i dzieląc 
się nim z otoczeniem. Była to doskonała lekcja tradycji oraz 
integracji z lokalną społecznością. W tym wyjątkowym czasie 
przedszkole odwiedzili również goście - Państwo Dorota 



i Gerard Wons, którzy opowiedzieli dzieciom o tradycjach 
wielkanocnych. Spotkanie to było niezwykle ciekawe i po­
uczające - przedszkolaki poznały znaczenie świątecznych 
symboli oraz dawnych zwyczajów. W Oddziale Zamiej­
scowym w Radawiu o tradycjach wielkanocnych opowia­
dała natomiast Pani Anna Matysek, przybliżając dzieciom 
piękno i znaczenie świątecznych obrzędów. Dzięki takim 
spotkaniom najmłodsi mają okazję poznawać i pielęgnować 
lokalne tradycje. W przedszkolu obchodzono również Dzień 
Kolorowej Skarpetki - wyjątkowe świę­
to, które ma na celu promowanie akcep­
tacji, szacunku i solidarności z osobami 
z zespołem Downa. Tego dnia dzieci 
założyły kolorowe, nie do pary skarpetki 
jako symbol różnorodności i tolerancji. 
Była to cenna lekcja empatii oraz okazja 
do rozmów o tym, jak ważne jest zrozu­
mienie i życzliwość wobec innych. Nie 
mogło zabraknąć także jednej z najbar­
dziej wyczekiwanych atrakcji - poszu­
kiwania prezentów od zajączka. W tym 
roku przedszkolaki spotkała wyjątkowa 
niespodzianka, ponieważ odwiedził je 
„prawdziwy zajączek”, który sprawił 
dzieciom ogromną radość i wywołał 
wiele uśmiechów. Za tę niezwykłą wi­
zytę składamy serdeczne podziękowania 
Pani Agacie Magnes oraz Katarzynie

Nantce za zaangażowanie i przygotowanie tej pięknej niespo­
dzianki. Pierwsze wiosenne dni w Publicznym Przedszkolu 
w Zębowicach były nie tylko czasem wspaniałej zabawy, ale 
również okazją do nauki, rozwijania zainteresowań i bu­
dowania wspólnoty. Różnorodność wydarzeń sprawiła, 
że każde dziecko mogło znaleźć coś dla siebie i aktywnie 
uczestniczyć w przedszkolnym życiu. To był piękny początek 
wiosny, który z pewnością na długo pozostanie w pamięci 
całej społeczności przedszkolnej.

■ konkurs recytatorski

W marcu w Publicznym Przedszkolu w Zębowicach 
odbył się wyjątkowy konkurs recytatorski, który 
dostarczył wielu wzruszeń i radości zarówno dzieciom, jak 

i nauczycielom oraz rodzicom. Wydarzenie to było doskonałą 
okazją do rozwijania talentów artystycznych najmłodszych 
oraz kształtowania ich wrażliwości na piękno języka ojczy­
stego. Pierwszy etap konkursu przeprowadzono w poszcze­
gólnych grupach przedszkolnych. Podczas eliminacji dzieci 
zaprezentowały wybrane przez siebie wiersze, wykazując się 
nie tylko świetną pamięcią, ale również doskonałą dykcją, 
interpretacją oraz odwagą sceniczną. Każdy występ był wy­
jątkowy i spotykał się z ogromnym uznaniem publiczności. 
Widać było, że mali artyści włożyli wiele pracy w przygo­
towania, a wsparcie nauczycieli i rodziców zaowocowało 
pięknymi prezentacjami. Oceny występów dokonała komisja 
konkursowa w składzie: Pani Kornelia Ticman, Pani Rosita 
Czaja, Pani Elżbieta Gasz, Pani Zofia Laskowska-Quach oraz 
Pani Joanna Janczyk. Jury miało niezwykle trudne zadanie, 
ponieważ poziom konkursu był bardzo wysoki, a wszystkie 
dzieci zaprezentowały się wspaniale. Po długich naradach wy­
łoniono laureatów, którzy mieli zaszczyt reprezentować przed­
szkole na etapie międzygminnym. Finał konkursu odbył się 9 
kwietnia w Miejskim Domu Kultury w Dobrodzieniu. Dzieci 
z Publicznego Przedszkola w Zębowicach zaprezentowały się 
na scenie znakomicie, zachwycając publiczność i jury swoją 
naturalnością, wdziękiem oraz piękną interpretacją utwo-

rów. Było to dla nich 
niezwykłe przeżycie 
i cenne doświadczenie 
sceniczne. Z ogromną 
dumą informujemy, 
że Liwia Ebiś zdobyła 
I miejsce w kategorii 
3-latków. Wyróżnienia 
otrzymali również: Lau­
ra Bajorska, Wiktor Ma­
zur, Laura Panek oraz 
Zuzanna Loch. Wszyst­
kim laureatom serdecznie gratulujemy sukcesów oraz odwagi 
w wystąpieniach publicznych. Serdeczne podziękowania 
kierujemy do członków komisji konkursowej za poświęcony 
czas, zaangażowanie oraz życzliwą i profesjonalną ocenę wy­
stępów dzieci. Ich obecność nadała wydarzeniu wyjątkowy 
charakter i podkreśliła rangę konkursu. Dziękujemy również 
nauczycielom za trud włożony w przygotowanie dzieci do 
występów, a rodzicom za wsparcie i motywowanie swoich 
pociech. To dzięki wspólnej pracy i zaangażowaniu możliwe 
było stworzenie tak pięknego wydarzenia. Konkurs recyta­
torski w Publicznym Przedszkolu w Zębowicach pokazał, jak 
wiele talentu, wrażliwości i radości drzemie w najmłodszych. 
Mamy nadzieję, że będzie on inspiracją do dalszego rozwijania 
pasji i miłości do literatury już od najmłodszych lat
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■ sesja
RADY GMINY

9marca br. odbyły się obrady XX sesji Rady Gmi­
ny Zębowice. Na sesji radni podjęli uchwały 
w sprawie: zmiany budżetu gminy Zębowice na 

2026 rok, zmiany wieloletniej prognozy finansowej, 
nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Informa­
cji, Kultury i Czytelnictwa w Zębowicach, planu 
pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Zębowice na rok 2026, przyjęcia Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Zębowice 
w 2026 r., rozpatrzenia petycji mieszkańców miejsco­
wości Radawie i sołectw gminy Zębowice w sprawie 
uwzględnienia w planie ogólnym gminy Zębowice 
zapisów wykluczających możliwość realizacji wiel- 
koskalowych i przemysłowych farm fotowoltaicz- 
nych na obszarze Radawia, ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy 
Zębowice, wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy gruntu na czas do 3 lat w trybie 
bezprzetargowym. Radni podjęli również uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystą­
pienie do spółdzielni energetycznej. Bezpośrednio 
przed podjęciem tej uchwały przedstawiciel firmy 
Greenec, przedstawił prezentację dotyczącą propo­
zycji przystąpienia Gminy Zębowice do spółdzielni 
energetycznej. Omówił, na czym polegałoby takie 
przystąpienie oraz jakie przyniosło by to korzyści 
dla gminy i jej mieszkańców. Omówiono również 
koszty związane z przystąpieniem do spółdzielni.

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W ZĘBOWICACH

ORAZ ELEKTROŚMIECI

■ konserwacja
CIEKÓW WODNYCH

I nformujemy, że w bieżącym roku na terenie gminy 
Zębowice przeprowadzone zostaną prace konser­
wacyjne na cieku Pruskowskim w miejscowościach: 

Prusków, Siedliska, Kadłub Wolny, Łąka, Knieja 
i Zębowice na łącznej długości 11,782 km oraz na 
cieku Libawka w miejscowości Poczołków na długo­
ści 2,48 km. Prace wykonane zostaną przez Nadzór 
Wodny w Strzelcach Opolskich.

ZEBRANE ŚRODKI ZE 
ZBIÓRKI PRZEZNACZONE 
ZOSTANĄ NA CELE 
ZAKUPOWE - 
DOPOSAŻENIA
JEDNOSTKI W 
NOWOCZESNY SPRZĘT

START GODZ. 9:00
ZĘBOWICE, BOROWIANY, 
NOWA WIEŚ, PRUSKÓW

WIĘCEJ INFORMACJI
POD NUMEREM TELEFONU 
669-265-258
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■ TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ
W dniu 10 marca 2026 r. w Publicznej Szkole Podsta­

wowej w Zębowicach odbyły się eliminacje gminne 
konkursu wiedzy pożarniczej pt. „Młodzież zapobiega po­

żarom”. W konkursie wzięło udział 20 uczniów w dwóch 
kategoriach wiekowych. W młodszej grupie wiekowej (klasy 
1-4) 9 uczniów, natomiast w starszej grupie wiekowej (klasy 
5-8) 11 uczniów. Konkurs podzielony był na dwa etapy. 
W pierwszej części wszyscy uczniowie pisali test podstawowy. 
Do drugiej rundy przeszło po 3 najlepszych uczniów z każdej 
kategorii. W rundzie finałowej uczniowie pisali dodatkowy 
test składający się z 5 pytań.

Najwyżej sklasyfikowani uczniowie w poszczególnych 
kategoriach:

Młodsza grupa wiekowa (klasy 1-4):
1 miejsce - Igor Janczyk
2 miejsce - Samuel Jendrzej
3 miejsce - Gloria Wodarczyk

Starsza grupa wiekowa (klasy 5-8):
1 miejsce - Martyna Czaja
2 miejsce - Justyna Cichoń
3 miejsce - Maja Wodarczyk
Uczniowie, którzy w swoich grupach wiekowych zajęli trzy 

czołowe miejsca, reprezentowali naszą gminę w eliminacjach 
powiatowych, które odbyły się w dniu 31 marca w Centrum 
Szkoleniowo Rekreacyjne '5 poziom' - MCSiR w Oleśnie. 
Miło nam poinformować, że uczeń Publicznej Szkoły Pod­
stawowej w Zębowicach Igor Janczyk zajął w klasyfikacji 
klas I-IV 3 miejsce, awansując do etapu wojewódzkiego! 
Serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w dalszym 
etapie konkursu.

OTWP MŁODZIEŻ 
ZAPOBIEGA POŻAROM 2026

Nasi JUBiiaci

W MARCU 2026 r.
JUbilACi obChodzili sWoJe JUbileUsze:

80 lat: Gertruda Miozga

85 lat: Jadwiga Miozga, Rudolf Niesłony 

91 lat: Emilia Bobko

Jubilatom życzymy wszystkiego najlepszego, przede wszystkim dużo 

zdrowia, szczęścia i Bożego błogosławieństwa, wzajemnej miłości 

i szacunku. Niech każdy dzień upływa w radości, a wszystkie smutki 

i zmartwienia odejdą w dal.

* * *

W marcu zarejestrowano urodzenie 3 dzieci.

Życzymy rodzicom wielu szczęśliwych chwil z nowym członkiem 
rodziny oraz dużo zdrowia i spokoju w tym wyjątkowym okresie. Niech 
każdy dzień przynosi Państwu radość i satysfakcję z rodzicielstwa.

* * *

Osoby zmarłe w MARCU: 

Jerzy Gaś, Hubert Klosok, Hildegarda Pyka, 
Dorota Czyrnia, Alojzy Trocha, Janusz Bandrowski.

Ból i samotność po stracie bliskiej osoby niech złagodzi prawda, 

że nie umiera ten, kto pozostaje w sercach bliskich.
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